Er mußte also eine der sündigen ähnliche Menschennatur ohne die Sünde haben. So konnte er für uns leiden und dadurch uns von der Strafe befreien, die wir verdienstermaßen schuldeten<sup>62</sup>.

<sup>62</sup> De eo, quod scriptum est: factus est in similitudinem carnis peccati. LXXIII. — Et ita esse oportuit, quia per ipsam omnia alia caro humana e peccati vinculo erat liberanda. Cuius similitudinem ipsa caro Christi habuit. Unde scriptum est: factus est in similitudinem carnis peccati. Habuit enim Christus carnem similem nostrae carni peccatrici, non quod ipsa peccatrix esset, sed habuit carnis peccatricis similitudinem, id est mortalitatem et passibilitatem cum suis effectibus, id est esurie, siti, dormitione, lassitudine et ceteris, quibus peccatum sui corruptione naturam humanam subiectam fecit. Propter que caro Christi similitudinem dicitur habuisse carnis peccatricis. Hec quippe, que dicta sunt, id est mortalitas, passibilitas et comitantia ista carnem [fol. 56<sup>v</sup>] Christi similem carni peccatrici reddiderunt. Unde et ipse Christus a nonnullis peccator est iudicatus ... Ipsa enim in se habuit, que peccatum induxit, et que in nullo fuerunt, in quibus peccatum non fuit. Et ideo ob hanc causam, ut dixi, Christus a multis in diebus carnis sue peccator est creditus. Quod enim in omnibus contingit eiusdem nature, non facile aliquid eandem naturam habens sine illo creditur esse, quod communiter omnibus creditur inesse. Quia ergo Christus a multis homo tantum esse credebatur, ab eisdem peccator estimabatur, in quo fallebantur similitudine predictorum. Non in hoc fallebantur tantum, quod eum peccatorem credebant, sed quia purum hominem arbitrabantur. Quia ergo purus homo non fuit, predicta sine peccato habere potuit. Si enim purus homo fuisset, predicta sine peccato habere non potuisset. Secundum ergo sue estimationis errorem et positionem, iudicium, quo Christum peccatorem iudicabant, a vero non multum discrepabat. Nam consequebatur, si purus homo esset Christus, quod peccator fuisset. Sed quia purus homo non fuit, qui Deus et homo fuit, peccatum habere non potuit, passibilitatem et mortalitatem atque eis adiuncta habere potuit. In quo enim divinitatis plenitudo corporaliter habitavit, peccatum in eo esse non potuit. Quia vero de vero homine veram hominis naturam habuit, mortalitatem atque passibilitatem eum habere nichil prohibuit, sed habilem et aptum ad ea suscipienda ipsa natura, secundum quam de homine natus est, fecit. De homine enim mortali et passibili mortalis et passibilis debuit nasci. Talem quippe carnem eum assumere decuit et necessarium fuit, quam pro natura humana redimenda dare pretium potuisset. Hoc autem fieri non posset, si aut peccatum habuisset aut si immortalis et impassibilis ipsa caro assumpta extitisset. Si quidem peccatum haberet homo assumptus, alios assumere non potuisset, quia et ipse redemptione eguisset. Si vero immortalis et impassibilis natura ab eo assumpta fuisset, pro aliis satisfacere non potuisset, id est penam suscipere, que debita nobis erat pro peccatis a nobis commissis et a nostris primis parentibus. Quam quia suscepit et quod non rapuit, exsolvit, pro nobis satisfacere potuit et satisfecit. Et ideo, ut dictum est, carnem sine peccato habere debuit, sed tamen carni peccatrici similem. Unde et pro nobis pati potuit et patiando ab ipsa pena nos liberare, cuius debitores